
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Solid Concept B.V. 09-01-2023 
 1

Vestigingsadres: Flierstraat 81 (4926 AB) Lage Zwaluwe
Correspondentieadres: Flierstraat 81 (4926 AB) Lage Zwaluwe

09-01-2023 
 1

Productiebedrijf, gespecialiseerd in gegoten producten van een bepaald soort
polymeer/polyesterhars.

09-01-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 83.109,00 € -104.370,00 € 15.451,00

2020 € 221.740,00 € -78.044,00 € 24.669,00

2021 € 251.186,00 € -51.277,00 € 33.331,00

Wordt geïnventariseerd. 09-01-2023 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 01-11-2024
Insolventienummer F.02/22/213
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259488:F001
Datum uitspraak 13-12-2022

R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr E.C.G. van Loon

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d927c11b-947c-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ba2d8e27-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Toelichting 

Volgens het Handelsregister: 6. Ten tijde van het faillissement volgens de
bestuurder van curanda: 0.

09-01-2023 
 1

€ 0,00
09-01-2023 

 1

€ 0,00
11-04-2023 

 2

€ 0,00
13-10-2023 

 4

€ 0,00
30-01-2024 

 5

€ 10.000,00
01-11-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

13-12-2022

t/m 

31-12-2022

09-01-2023 
 1

van 

1-1-2023

t/m 

31-3-2023

11-04-2023 
 2

van 

1-4-2023

t/m 

9-7-2023

11-07-2023 
 3

van 

10-7-2023

t/m 

30-9-2023

13-10-2023 
 4

van 

1-10-2023

t/m 

31-12-2023

30-01-2024 
 5

van 

1-1-2024

t/m 

1-11-2024

01-11-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 6 min

2 21 uur 59 min

3 17 uur 36 min

4 18 uur 0 min

5 10 uur 48 min

6 18 uur 54 min

totaal 101 uur 23 min

1. Inventarisatie

Zowel de enige aandeelhouder als de enig zelfstandig bevoegd bestuurder
van curanda is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jan
Hitters Holding B.V. (hierna: ‘Holding’). De heer Jan Hitters is zowel de enige
aandeelhouder en de enig zelfstandig bevoegd bestuurder van Holding.

Holding houdt verder ook alle aandelen in het geplaatste kapitaal van de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jan Hitters Finance
B.V. (voorheen Solid Concept Finance B.V.) en de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid ArtiSolid B.V. (hierna: ‘ArtiSolid’), welke
vennootschap is opgericht op 22 augustus 2022.

09-01-2023 
 1

Geen lopende procedures 09-01-2023 
 1

Wordt geïnventariseerd. 09-01-2023 
 1

Werkzaamheden afgerond. 11-04-2023 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda huurde een bedrijfspand, maar liep een achterstand op in het betalen
van de huurtermijnen. De verhuurder is de aanvrager van het faillissement. De
huurovereenkomst is voorafgaand aan het faillissement reeds beëindigd en de
gehuurde locatie is in augustus 2022 bezemschoon door curanda opgeleverd.

09-01-2023 
 1

Volgens de bestuurder van curanda kende hij de verhuurder goed. Verhuurder
zelf exploiteerde een onderneming die zich onder meer bezighield met het
vervaardigen van mallen (benodigd voor de productie zoals curanda die
uiteindelijk heeft opgezet). In overleg met de verhuurder is curanda haar
onderneming in 2019 begonnen. De verhuurder, althans een aan haar
gelieerde onderneming, heeft de benodigde machines en mallen aan curanda
verkocht en heeft curanda daarnaast ook een bedrijfslocatie verhuurd.

Hoewel de omzet niet voldoende was om aan alle lopende verplichtingen te
voldoen, waren de vooruitzichten volgens de bestuurder van curanda positief.
Volgens de bestuurder van curanda w ist de verhuurder ook dat de
onderneming van curanda in de opstart fase zat.

Op enig moment werd volgens de bestuurder van curanda een nieuwe klant
binnengehaald: Vastint. (de investeringsmaatschappij van Ikea), die mede in
opdracht van Marriott Hotels en gebruikmakende van een penvoerder bij
curanda opdrachten plaatste. De oorlog in Oekraïne zou volgens de bestuurder
van curanda ertoe geleid hebben dat deze opdrachten werden stopgezet. Het
einde van die opdracht was de doodsteek voor de onderneming. Volgens de
bestuurder van curanda was er simpelweg niet voldoende omzet om aan de
lopende verplichtingen te voldoen en was er daarmee ook geen zicht op het
wegwerken van de inmiddels ontstane achterstanden.

Uit de stukken is gebleken dat de verhuurder een procedure heeft gevoerd
tegen curanda. Laatstgenoemde is o.m. veroordeeld tot betaling van de
huurachterstand. De verhuurder heeft vervolgens het faillissement
aangevraagd. Een eerste verzoek daartoe omstreeks eind mei 2022 werd nog
afgewezen, omdat curanda – kortgezegd – de steunvordering betaalde. Een
tweede verzoek door de verhuurder kon niet meer gepareerd worden door
curanda. Inmiddels had curanda de activiteiten in augustus 2022 ook definitief
gestaakt. Het faillissement werd op 13 december 2022 uitgesproken.

09-01-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

09-01-2023 
 1

Personeelsleden 

6

09-01-2023 
 1

Geen werkzaamheden. 09-01-2023 
 1

3. Activa

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Volgens de bestuurder van
curanda zijn alle gereed producten, half fabricaten en afgekeurde zaken
verkocht aan ArtiSolid B.V. De voorraad grondstoffen zou zijn opgehaald door
de leverancier. De machines zouden volgens de bestuurder van curanda de
eigendom zijn van Hitters Finance B.V. De bestuurder is gevraagd naar de
achterliggende documentatie aan de hand waarvan deze transacties kunnen
worden onderzocht.

09-01-2023 
 1

Een deel van de documentatie is door curanda aangereikt. De transacties zijn
nader onderzocht. Voorlopige bevinden zijn met de bestuurder van curanda
gedeeld.

11-04-2023 
 2

zie punt 7.7. 11-07-2023 
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 09-01-2023 
 1

Onderzoek eigendom machines en onderzoek naar de overdracht van de
voorraad.

09-01-2023 
 1

Curanda heeft een deel van de documentatie aangereikt en ook een korte
toelichting gegeven. Er is nader onderzoek verricht naar de eigendom van de
machines en de overdacht van de voorraad. De voorlopige bevinden zijn
gedeeld met de bestuurder van curanda.

11-04-2023 
 2

zie punt 7.7. 11-07-2023 
 3

Zie hiervoor bij 3.3. 09-01-2023 
 1

Zie 3.5 09-01-2023 
 1

N.v.t. 09-01-2023 
 1

Geen werkzaamheden. 09-01-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Wordt geïnventariseerd, maar gelet op het gegeven dat de activiteiten reeds
voorafgaand aan het faillissement zijn gestaakt en overgedragen aan een
andere vennootschap, is de verwachting dat er geen debiteuren meer zullen
zijn.

09-01-2023 
 1

Onderzoek naar debiteuren. 09-01-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 115,66

Toelichting vordering van bank(en) 

Er was geen financiering. Op de datum van het faillissement was sprake van
een debetstand.

09-01-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Door het geringe bedrag heeft de bank laten weten geen vordering in te
dienen.

11-04-2023 
 2

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

09-01-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

09-01-2023 
 1

n.v.t. 09-01-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Is in onderzoek; lijkt voorshands aan te zijn voldaan. 09-01-2023 
 1

De jaarrekening 2021 is tijdig gedeponeerd. 09-01-2023 
 1

N.v.t. 09-01-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Is in onderzoek. 09-01-2023 
 1

Toelichting 

Is in onderzoek.

09-01-2023 
 1

Toelichting 

Uit het boekenonderzoek zijn een aantal transacties gebleken die nader
dienen te worden onderzocht. Curanda is verzocht om documenten en
toelichting aan te reiken, alsmede te reageren op de voorlopige bevindingen
van de curator.

11-04-2023 
 2

Toelichting 

zie punt 7.7.

11-07-2023 
 3

In onderzoek
09-01-2023 

 1

In onderzoek

Toelichting 

Uit het boekenonderzoek zijn vermoedelijk paulianeuze transacties gebleken.
Curanda is gevraagd om een reactie.

11-04-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

zie punt 7.7.

11-07-2023 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Is in onderzoek. 09-01-2023 
 1

Uit het boekenonderzoek is gebleken dat de leverancier de resterende
voorraad heeft terug gehaald. Door de curator is aan curanda gelegenheid
geboden om relevante documenten toe te sturen en hierbij toelichting te
geven. Uit de toegezonden stukken, noch uit de toelichting blijkt dat er sprake
is van een geldig eigendomsvoorbehoud van de leverancier. De curator
vermoedt dat de leverancier de zaken ten onrechte heeft terug gehaald. De
curator heeft de transactie buitengerechtelijk vernietigd en houdt curanda
aansprakelijk voor de geleden schade door de gezamenlijke schuldeisers.

Door de curator is meermaals verzocht de overeenkomst die ten grondslag lag
aan de verkoop van de voorraad halffabricaten en gereed producten aan Arti
Solid B.V. te verstrekken. Curanda heeft deze overeenkomst tot op heden niet
aangereikt. Hiernaast is gebleken dat alle zaken onder de kostprijs zijn
verkocht.

Curanda heeft tot slot meerdere bedragen overgemaakt zonder enige
vermelding. Curanda gaf als reactie aan dat het volgens haar voorkomt dat de
ene vennootschap de schuld van een andere vennootschap voldoet, waarmee
curanda impliceerde dat de betalingen ten behoeve van de
holdingmaatschappij zouden zijn verricht. Uit de grootboekkaarten blijkt echter
dat een deel van deze betalingen niet verrekend is in de rekening-courant
verhouding met de holdingmaatschappij. Het ziet ernaar uit dat de betalingen
zonder rechtsgrond zijn verricht. De curator heeft de bestuurder van curanda
aansprakelijk gehouden voor die betalingen.

11-04-2023 
 2

De hiervoor beschreven bevindingen heeft de curator onder de aandacht
gebracht van de bestuurder van curanda. Namens deze bestuurder heeft zich
uiteindelijk een advocaat gemeld bij de curator. Inhoudelijk is er niet
gereageerd op de bevindingen van de curator. Zonder aansprakelijkheid te
erkennen, is er slechts namens de bestuurder een zeer gering aanbod gedaan
tot een schikking.

Gelet op het zeer geringe aanbod heeft de curator de advocaat van
bestuurder laten weten dat hij niet kan instemmen met het voorstel.

De curator beraadt zich over de te nemen vervolgstappen.

11-07-2023 
 3

De curator heeft zijn bevindingen nogmaals onder de aandacht gebracht bij de
bestuurder van curanda en diens advocaat. De curator heeft daarbij benadrukt
dat deze bevindingen wat hem betreft niet te weerspreken vallen. Na
toezending van een concept dagvaarding hebben de bestuurder van curanda
en diens advocaat bij de curator aangedrongen op een gesprek. De
bevindingen van de curator zijn in dat gesprek inhoudelijk besproken. De
bestuurder van curanda heeft toegezegd met een minnelijk aanbod te komen,
waarbij de bestuurder tevens inzage heeft gegeven in zijn vermogenspositie
en die van een aan hem gelieerde onderneming. De curator is in afwachting
van die aanbod.

13-10-2023 
 4

Met toestemming van de rechter-commissaris is met de bestuurder van
curanda een schikking getroffen.

01-11-2024
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Het gebruikelijke boekenonderzoek alsmede onderzoek naar de overdracht
van de voorraad en de eigendom van de machines.

09-01-2023 
 1

Het gebruikelijke boekenonderzoek is opgestart en voortgezet op basis van de
in bezit zijnde stukken. De voorlopige bevindingen zijn gedeeld met curandus.

11-04-2023 
 2

De curator beraadt zich over de te nemen vervolgstappen. 11-07-2023 
 3

De curator wacht het minnelijke aanbod van de bestuurder van curanda af.
Indien sprake is van een redelijk aanbod zal dit ter goedkeuring worden
voorgelegd aan de rechter-commissaris. Mocht het aanbod volgens de curator
niet redelijk zijn, zal overleg plaatsvinden met de rechter-commissaris en
eventuele vervolgstappen worden overwogen.

13-10-2023 
 4

De curator heeft nog geen voorstel ontvangen van de bestuurder. De
bestuurder is voor de laatste maal hiertoe in de gelegenheid gebracht.
Wanneer de curator niet op kort termijn een reactie ontvangt, zal hij zich
beraden over de vervolgstappen.

30-01-2024 
 5

Het schikkingsbedrag is ontvangen. Geen nadere werkzaamheden. 01-11-2024
 6

8. Crediteuren

Toelichting 

Wordt geïnventariseerd.

09-01-2023 
 1

Toelichting 

+PM salaris curator

11-07-2023 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Wordt geïnventariseerd.

09-01-2023 
 1

€ 124.954,00

Toelichting 

Tot op heden ingediend door de fiscus.

11-04-2023 
 2

€ 127.236,95
11-07-2023 

 3

€ 137.082,00
30-01-2024 

 5

Toelichting 

N.v.t.

09-01-2023 
 1

Toelichting 

Wordt geïnventariseerd.

09-01-2023 
 1

€ 1.200,00

Toelichting 

Aanvrager faillissement

11-04-2023 
 2

Toelichting 

Wordt geïnventariseerd.

09-01-2023 
 1

1
11-04-2023 

 2

5
11-07-2023 

 3

7
30-01-2024 

 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Wordt geïnventariseerd.

09-01-2023 
 1

€ 75.713,00
11-04-2023 

 2

€ 70.875,90
11-07-2023 

 3

€ 72.889,32
30-01-2024 

 5

Naar verwachting zal het faillissement worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten

09-01-2023 
 1

Aanschrijven en inventariseren van de verschillende soorten crediteuren. 09-01-2023 
 1

Geen nadere werkzaamheden. 30-01-2024 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 09-01-2023 
 1

N.v.t. 09-01-2023 
 1

N.v.t. 09-01-2023 
 1

N.v.t. 09-01-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

Komende periode zullen de crediteuren worden aangeschreven en verder
worden geïnventariseerd. Het gebruikelijke boekenonderzoek zal worden
opgestart en er zal in het bijzonder onderzoek worden gedaan naar de
overdracht van de activiteiten van curanda aan ArtiSolid B.V.

09-01-2023 
 1

Het boekenonderzoek zal worden voortgezet, waarbij een aantal transacties
nader zullen worden onderzocht.

11-04-2023 
 2

De curator beraad zich over de te nemen vervolgstappen jegens de bestuurder
van curanda, waarbij in overweging zal worden genomen een beroep te doen
op de garantieregeling voor curatoren.

11-07-2023 
 3

Afwachten van het minnelijke aanbod van de bestuurder van curanda. 13-10-2023 
 4

I.a.v. reactie bestuurder. Indien deze uitblijft dan zal de curator zich beraden
over de vervolgstappen.

30-01-2024 
 5

Het schikkingsbedrag is ontvangen.
Het faillissement zal aan de rechtbank worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

01-11-2024
 6

Nog onbekend; afhankelijk van de uitkomsten van de diverse onderzoeken. 09-01-2023 
 1

Afhankelijk van de te nemen vervolgstappen. 11-07-2023 
 3

Opheffingsverzoek. Dit is het eindverslag 01-11-2024
 6

1-3-2025 01-11-2024
 6

Zie plan van aanpak. 11-04-2023 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


